

Kształcenie na europejskim poziomie

Najnowsza placówka oświatowa w powiecie żyrdowskim – Zespół Szkół w Wiskitkach – ciągle zaskakuje innowacjami edukacyjnymi. To uczniowie tej szkoły jako pierwsi w powiecie wyjechali na zagraniczne praktyki i pozyskali najwięcej środków z funduszy europejskich, a młodzi ludzie po zakończeniu nauki w tej szkole nie mają problemów z odnalezieniem się na rynku pracy. W minionym tygodniu placówka wzbogaciła się o nową pracownię zawodową, której zorganizowanie było możliwe dzięki dofinansowaniu unijnemu projektu „Wykwalifikowany hotelarz – atrakcyjny pracownik”.

Otwarcie pracowni nauki przedmiotów hotelarskich w ZS nr 3 w Wiskitkach było dużą uroczystością, w której wzięli udział przedstawiciele władz powiatu: przewodniczący Wojciech Jasiński, starosta Wojciech Szustakiewicz, wicestarosta Krzysztof Ciołkiewicz, członek zarządu Ryszard Adamiak oraz dyrektor wydziału oświaty Anna Kolera. Nie mogło zabraknąć włodarza gminy, Wójta Gminy Wiskitki Franciszka Grzegorza Miastowskiego i dyrektora Gimnazjum w Wiskitkach Macieja Puchąły. Byli wspierający szkołę: Adam Lemiesz i Dorota Jakubowska – ze starostwa, Elżbieta Wrońska – szefowa Biura Turystycznego „ELENTOUR” i Agnieszka Kuracka oraz Grzegorz Dobrowolski z ARiMR.

Pozyskano duże środki na edukację

Gospodarzem uroczystości była dyrektor Joanna Wiśniewska, która przypomniała, że to kolejny rok, kiedy szkoła aktywnie realizuje projekty edukacyjne. Technikum obsługi turystycznej powstało w roku 2008, a dwa lata później do oferty edukacyjnej wprowadzono specjalność technik hotelarstwa. Uczniom zapewniono praktyki w renomowanych hotelach, a ostatnio zorganizowano pracownię, aby mogli się zawodowo doskonalić na co dzień. Było to możliwe dzięki pozyskaniu środków na ten cel z unijnych funduszy; w napisanie projektu zaangażowali się: Adam Lemiesz, Lidia Kamińska i Joanna Wiśniewska, a koordynatorem był Andrzej Ciołkowski. Udało się i na ten cel, a także na szereg zajęć lekcyjnych i różnego rodzaju warsztatów i



praktyk zawodowych, pozyskali blisko 295 tys. zł; starostwo dołożyło środki własne w wysokości ponad 40 tys. zł i przez kolejne miesiące realizowano szereg zajęć. Był to kurs zawodowego języka angielskiego, zajęcia z zakresu obsługi programów fiskalnych, kursy zawodowe, m.in. barmański, i doradztwo edukacyjne związane z kształtowaniem przyszłości zawodowej dla uczniów tej szkoły. Natomiast na wyposażenie wspomnianej pracowni przeznaczono prawie 42 tys. zł.

To jest szczególna szkoła

Dyrektor Joanna Wiśniewska mówiąc o swoich uczniach nie kryła dumy z ich osiągnięć.

Potem zaprezentowano profesjonalną pracownię hotelarską i podziwialiśmy umiejętności uczniów. Pokazali, że nauka u najlepszych daje efekty. Praktyki – które były finansowane z Funduszu Systemu Edukacji – odbywali w Austrii, a pobyt zawodowcy w pensjonacie Imbachhorn dał możli-



wość sprawdzenia swojej wiedzy i umiejętności zawodowych oraz językowych. Inni uczniowie także mieli praktyki w renomowanych warszawskich placówkach takich, jak hotele Sobieski i Novotel. O przebiegu praktyk ciekawie mówiła uczennica Zuzanna Kwietniewska-Kwiek.

– Ta szczególna szkoła w naszym powiecie z roku na rok zachęca młodzież do nauki w tych murach atrakcyjnymi ofertami edukacyjnymi. Dzięki aktywności wielu osób są wdrażane unijne projekty, które sprawiają, że młodzi ludzie kończący tę szkołę nie mają problemów z podjęciem atrakcyjnej pracy. Nie ulega wątpliwości, że wy, podobnie jak wasi poprzednicy, nie będziecie mieli problemów ze

znalezieniem pracy – mówił starosta Wojciech Szustakiewicz. Dyrektor Joanna Wiśniewska podała wiele przykładów dowodzących, jak absolwenci tej szkoły świetnie sobie radzą na rynku pracy.

Wójt Franciszek Grzegorz Miastowski podziękował za wprowadzanie atrakcyjnych form edukacyjnych w tej szkole, z czego również korzysta wielu młodych ludzi, mieszkańców gminy Wiskitki. – Cieszę się, że to szkoła ponadgimnazjalna, znajdująca się w naszej gminie, okazała się liderem innowacji edukacyjnych. Od kilku lat słyszę, że jej uczniowie promują gminę Wiskitki w wielu znanych miejscach w kraju i poza jego granicami – mówił wójt.

Oficjalna uroczystość zakończyła się przecięciem wstęgi, symbolizującej otwarcie nowej pracowni przedmiotów hotelarskich. Przecięcia dokonali: starosta Wojciech Szustakiewicz, wójt Franciszek Grzegorz Miastowski, dyrektor Joanna Wiśniewska oraz Lidia Kamińska i Adam Lemiesz. Później czuliśmy się jak w pięciogwiazdkowej restauracji, gdzie serwowano wspaniałą kawę i pyszne ciastka. Był to przykład, że praktyka w tej szkole czyni mistrzów.

Podczas uroczystości nagrodzono laureatów konkursu „Wiskicki warkocz”, o czym napiszemy za tydzień.

Tadeusz Sułek